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در سوگ پروازِ پر دردِ »هما«ی هنر

مرگ را گریزی نیست. لاجرم است، از آن رو که 
زندگی را از همان آغاز به شرطِ میرندگی به ما هِبه 
کردند. آیا مرگ پایان همه چیز است؟ آیا از اساس 
برای تمام موجودات به یک نسبت پایانی در کار 
است یا از وقتی حیات شروع شده، ما در مسیرِ 
ادامه ایم؟ پرواز هما روستا نشان داد فاصله تولد 
اول تا میلاد دوم، تنها دمی به اندازه عمری پربار 
است. آیا این قسمت از حیاتِ برخاک که سهمی 
اندک از این تداوم است، ترس دارد؟ بالطبع برای 
بسیاری که مرگ برای آنها پایان همه چیز است، 
این مرحله وحشت زاست؛ از آن رو که درطول 
زیستِ بر زمین آنچه دارند خلاصه در همان 
جسم خاکی و نیازهای آنهاست. اما برای هنرمند 
یا آنان که فراتر از تن خاکی زیست می کنند و بر 
بلندایی بالاتر از هر بلندی سیر می کنند نیستی 
متصور نیست؛ که بقا و جاودانگی آنها در دیگرانی 
تداوم دارد. حمید سمندریان و هما روستا در 
دوران اقامت کوتاه، با اندک فرصتی که داشتند 
به وزن هستی افزودند. علاوه بر آثاری که بر پرده 
و صحنه خلق کردند، کتبی که تالیف و ترجمه 
کردند، شاگردان ممتازی که پروردند؛ اخلاق و 
آدابی را در این حرفه رعایت و حفظ کردند که تا 
زمان باقی است، در روش و منش آنان که با این 
دو سیر کردند، هست. پس برایشان نیستی، 
نیست. هما روستا در خاطره ها با خاطره سازی ها و 
لحظه های بی دریغ خلق، در توش و توان شاگردان 
و همکاران و خیل مخاطبانش تداوم دارد. هما 

هست. تا همیشه هست.
اما همای این سال ها، دم به دم با درد زیست. 
او از فراز مرگ و نیستی عبور می کرد. او سال ها 
پیش و بیش از حمید بیمار بود ولی از آن جا 
که همای بخت بود، با رنجی فراتر از توان، بر تن 
خویش استوار مانده بود تا حمید را امید، زنده 
باشد. بعد از درگذشت سمندریان، بال پرواز همای 
حمید شکست. پاها هم یار نبودند، هرچند هما 
روی توان بدن را کم کرد و بر هر سختی فائق 
شد و پرتلاش تر می نمود. این اواخر لحظه ها در 

حضورش واجد چه وقاری بودند.
آخرین بار در جشن تولد حمید، پیش از سفر 
دیدمش؛ همراه با گپی کوتاه، که فرصت اندک 
بود و میهمانان مراسم بسیار، گفتم: چگونه اید 
بانو؟ گفت: »این روزها حس می کنم لحظه ها 
محترم ترند.« و دیدم هردم در سنگینی نفس، 

کیفیت لحظه ها را حفظ می کند.«
منبع:   ایسنا

 مایک لی و جاناتان رزنبام
 از کیارستمی و فرهادی می گویند

شماره ۴۸ مجله سینما و ادبیات منتشر شد. 
نیم ویژه نامه سینمایی شماره جدید این مجله به 
مایک لی فیلمساز واقع گرای انگلیسی اختصاص 
دارد. »سینما و ادبیات« گفت وگوی اختصاصی بلندی 
با این سینماگر صاحب سبک سینمای انگلستان 
انجام داده است. موضع گیری این کارگردان مطرح 
در مورد  هالیوود و دیدگاه هایش در مورد سینمای 
کیارستمی و اصغر فرهادی که به نوعی رئالیسم 
فیلم های فرهادی را شبیه سینمای خودش می داند، 
از نکات قابل توجه در این مصاحبه بسیار جالب 
است. این مجله گفت وگوی اختصاصی دیگری نیز 
با جاناتان رزنبام دارد و در آن نقشی که متفکران 
جهان گرایی چون او در معرفی سینماگرانی مانند 
عباس کیارستمی، رضا میرکریمی و سینماگرانی 
از تمام نقاط دنیا دارند، به بحث گذاشته شده است. 
بخش سینمای ایران نشریه »سینما و ادبیات«، 
موضوع »مخاطب« را بحث اصلی خود تعیین کرده 
و در میزگرد سیروس الوند، داوود میرباقری، منوچهر 
محمدی و یادداشت های عباس بهارلو، امیرحسین 
علم الهدی، دکتر محمد شهبا، دکتر پرویز اجلالی و 
... این موضوع مورد بررسی قرار گرفته است. سینمای 
ایران دو بخش دیگر نیز در این شماره دارد؛ یکی 
موضوع ساعدی و سینما که در گفت وگو با جعفر 
والی بررسی شده و بازخوانی نقد فیلمی از ساعدی 
که محسن آزرم به رشته تحریر درآورده است 
که زاویه ای جدید از غلامحسین ساعدی را به ما 
می نمایاند. اما بخش دوم که در حقیقت از این شماره 
به مجله »سینما و ادبیات« پیوسته است، بخش اکران 
در سینمای ایران است که فیلم »روغن مار« تازه ترین 
ساخته علیرضا داوودنژاد را برای بحث و بررسی 
انتخاب کرده است. اما بخش ادبی به موضوع »زبان« 
در ادبیات داستانی پرداخته  است. گفت وگوهای 
ادبی مجله »سینما و ادبیات« در این شماره یکی با 
عباس مخبر است در مورد ترجمه ها و شکل کار و 
نوع ترجمه هایی که در زمینه های مختلف انجام داده 
و دیگری با عبدالحسین فرزاد که باز هم موضوع آن، 
ترجمه و نقشی است که ترجمه در ادبیات داستانی و 

جامعه امروز ما دارد.

دریچه
اتفاقخبرچهره  »هری پاتر« در 2 تئاتر مجزا

 روی صحنه خواهد رفت
 اجرای »داود آزاد« 

برای زندانیان
 مت دیمون و بن افلک 

درگیر بحران جهانی آب شدند

نویسنده کتاب های پرفروش »هری پاتر« از 
اجرای داستان چاپ  نشده »هری پاتر و کودک 
ملعون« در قالب ۲ تئاتر صحنه ای جداگانه خبر 
داد. به گزارش مهر، وقتی فیلمي سینمایی براساس 
آخرین داستان چاپ شده از مجموعه داستان های 
»هری پاتر« با عنوان »هری پاتر و یادگاران مرگ« که 
قابلیت ساخته شدن در یک قسمت را داشت، در 
۲ قسمت تولید و اکران شد، این عملکرد مورد نقد 
قرار گرفت و عنوان شد که سودآوری بر نگاه هنری 
ترجیح داده شده است. حالا این بار تیم مورد نظر 
کمپانی تئاتر »وست اند« لندن هم همین روش 
را در پیش گرفته است. این خبر با واکنش های 
متعددی از سوی طرفداران و علاقه مندان به تئاتر 
و داستان های هری پاتر مواجه شد و بسیاری پیگیر 
گروه بازیگری این نمایش ها و همچنین آغاز زمان 

تمرینات و اجرای آنها شدند.

»داود آزاد« تا چند روز دیگر در زندان اصفهان 
حضور خواهد یافت. این هنرمند با اعلام این مطلب 
به ایسنا، گفت: »به پیشنهاد زندان دستگرد اصفهان، 
به این شهر سفر خواهم کرد و برای زندانیان آواز 
می خوانم«. او ادامه داد: »این اجرا را هفته دوم مهرماه 
برگزار می کنم. قطعاتی از آلبوم »می بی رنگی« را 
انتخاب کرده ام تا برای آنها بخوانم. قطعاتی را هم 
در ماهور، نوا و آواز اصفهان اجرا خواهم کرد.« آزاد 
همچنین از کنسرت جدیدش در شهر منچستر 
خبر داد و گفت: »در کنار اجرای کنسرت در این 
شهر، یک روز هم به سخنرانی در دانشگاه منچستر 
خواهم پرداخت که موضوع آن موسیقی ایرانی 
است.« این هنرمند موسیقی در نواختن سازهای 
تار، سه تار، عود و رباب، تنبور، دف و کمانچه 
تخصص دارد و تا به حال بیش از 300 کنسرت در 

ایران و برخی کشورهای دیگر برگزار کرده است.

شبکه تلویزیونی اچ بی او با همکاری مت دیمون و 
بن افلک فیلمی درباره بحران جهانی آب می سازد. 
به گزارش مهر به نقل از  هالیوود ریپورتر، بن افلک 
تهیه کننده این فیلم تلویزیونی با عنوان »تشنه« 
خواهد بود که در کمپانی مشترک این دو با عنوان 
»پرل استریت فیلمز« ساخته می شود. این فیلم را 
الیوت لستر سازنده »بلبل« کارگردانی می کند. چارلز 
لویت نویسنده فیلمنامه هایی چون »الماس خونین« 
و »وارکرافت« فیلمنامه این فیلم را می نویسد. 
دیمون و افلک نیز اعلام کردند: »از این که با اچ 
بی او در این پروژه کار می کنیم خیلی هیجان زده 
هستیم و نمی توانستیم همراهی بهتر برای ساخت 
چنین فیلمی تصور کنیم.« مت دیمون و بن افلک 
از دوران کودکی با هم دوست بودند و در پروژه های 
مختلفی همکاری داشته اند که فیلم تحسین شده 

»ویل هانتینگ خوب« ازجمله آنهاست.

کنسرت محمدرضا شجریان در مرکز فرهنگی 
کولتور و در سالن »سلطان ولد« به دعوت دولت 
ترکیه و با استقبال علاقه مندان به فرهنگ و 
هنر ایرانی به خصوص عاشقان شمس و مولانا 
برگزار شد. به گزارش ایسنا در این کنسرت که 
در مایه های ماهور، راست پنجگاه و افشاری 
اجرا شد، تصنیف های »صورتگر نقاش« ساخته 
مجید درخشانی و تصنیف های »باور نکردی« 
و »بانگ دهل« با شعر مولانا ساخته شجریان و 
تنظیم درخشانی اجرا شدند. فریاد »مرغ سحر« 
حاضران بار دیگر اعضای این گروه موسیقی را 
به صحنه کشاند و تصنیف »مرغ سحر« ساخته 
مرتضی خان نی داود با صدای شجریان و 
همراهی مخاطبان اجرا شد. در سالن 700 نفری 
»سلطان ولد« بیش از 1۴00 نفر حضور داشتند. 

به همین دلیل، بسیاری از مردم ایستاده بودند.

 کنسرت محمدرضا شجریان
 در قونیه برگزار شد

عیسی علوی | هما روستا؛ ۴ مهر سال 13۲5 در 
تهران چشم به جهان گشود اما برای دیدن سرزمین 
مادری اش فرصت چندانی پیدا نکرد. در شش سالگی 
مجبور شد به دلیل وضع سیاسی پدرش، رضا روستا که 
از مبارزان چپ علیه پهلوی اول بود به همراه خانواده اش 
به شوروی مهاجرت کند. تا دوران دیپلم آن جا ماند و 
بعد هم به آلمان رفت. این مهاجرت سرانجام در  سال 
13۴9 و پس از مرگ پدرش پایان یافت. خانواده اش 
در آلمان بودند اما نمی دانست چه حسی وجود داشت 
که او را به سمت ایران می کشاند. شاید حرف های 
پدرش که همیشه به او می گفت وقتی بزرگ شدی و 
درس ات را تمام کردی باید به ایران برگردی. او به ایران 
بازگشت آن هم نه دست خالی با مدرک فوق لیسانس 
دانشکده هنرهای دراماتیک بخارست. همان ابتدا که 
وارد ایران شد دوست داشت فعالیت تئاتری اش را آغاز 
کند اما آن اوایل زبان فارسی اش تعریف چندانی نداشت 
و نمی توانست به عنوان بازیگر روی صحنه برود پس به 
تدریس مشغول شد و حتی کارگردانی را هم تجربه کرد. 
از همان ابتدا هم تئاتر را دوست داشت. پدرش معتقد 
بود باید پزشک و مهندس بشود و در کنارش تئاتر را 
هم دوست داشته باشد و در آن فعال باشد اما او با اصرار 
مسیری که می خواست را طی کرد. خلاصه به تهران که 
آمد ابتدا تلاش کرد با تلاش زیاد فارسی را در نگارش و 
بیان یاد بگیرد. به توصیه دکتر فروغ رئیس وقت دانشگاه 

هنرهای دراماتیک تهران قرار شد برای شروع کار با یکی 
از اساتید بنام آن دوران کارش را شروع کند و از قضا قرعه 

به نام حمید سمندریان افتاد.
لیلا و مهتاب و ماه بانوی سینمای ایران

احتمالا همه ما داستان جذاب شاگرد، عاشق استاد 
می شود را شنیده ایم ولی این داستان در زندگی هما 
روستا رنگ و بوی واقعیت به خود گرفت. هرچند به 
نظر خودش اول ماجرا ازدواج او با سمندریان کمی 
دور از ذهن می رسید اما از آن جا که جلوی قضا و قدر 
گرفتنی نیست بالاخره با آن که دوستش داشت ازدواج 
کرد و بیش از سه دهه با همه محدودیت ها و رنج هایی 
که برای استاد مسلم تئاتر ایران وجود داشت در کنار او 
زندگی کرد و تا آخرین لحظه ها یار غار سمندریان باقی 
ماند. روستا از آن دست بازیگرانی نبود زرق و برق سینما 
هوش از سرش ببرد، شاید به همین خاطر بود که پیش 
از انقلاب تنها یک فیلم سینمایی بازی کرد، همان اوایل 
حضورش در ایران، فیلمی به نام »دیوار شیشه ای« که 
زنده یاد ساموئل خاچیکیان کارگردانش بود و فریدون 
گله فیلمنامه نویس اش. پس از آن تا 15 سال فقط تئاتر 
بازی کرد. مهم ترین فعالیت های او در تئاتر به عنوان 
بازیگر یا کارگردان نمایش های باغ وحش شیشه ای 
)کارگردان(، گنجینه طلا، بازرس، سرباز لاف زن، بازی 
استریندبرگ، مرغ دریایی، مرده های بی کفن و دفن، 
ازدواج آقای می سی سی پی، دایی وانیا، ببرگراز دندان و 

شعبده باز بودند که او در همه آنها خوش درخشید. پس 
از انقلاب و در یک بازده زمانی تقریبا 5ساله روستا در 
سینما چند شاه نقش به یاد ماندنی بازی کرد. هرچند 
ماحصل همه آن نقش آفرینی ها تنها سه بار کاندیدا  
شدن برای سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
زن بود و شاید حق داشت که از سینما دلگیر باشد و 
خودخواسته از نیمه های دهه هفتاد در سینما کمرنگ و 
کمرنگ تر شود. روستا »لیلا«ی حرص و جوشی از »کرخه 
تا راین« حاتمی کیا بود، خواهری که با همه وجود بار غصه 
برادر شیمیایی شده اش را به دوش می کشد. »مهتاب« در 
»مسافران« بیضایی بود که خانواده ای را منتظر و چشم به 
راه خود گذاشت، »خانم شفیق« بود و آن قدر صبوری به 
خرج داد تا ملیحه دختر سرکش و بدقلق »پرنده کوچک 
خوشبختی« بخواند و بنویسد و دست آخر حرف بزند. 
کاری که آن سالیوان برای هلن کلر کرد و ماندگار شد، 
روستا در فیلم پوران درخشنده برای عطیه معصومی کرد 
و او هم ماندگار شد و شاید مهم ترین کار کارنامه کاری 
روستا برای خودش فیلم »تمام وسوسه های زمین« 
بود، جایی که »ماه بانو« شد آن هم در اولین و آخرین 
تجربه کارگردانی شریک زندگی اش حمید سمندریان. 
می گویند هما روستا پس از درگذشت حمید سمندریان 
در تابستان سه سال پیش زیادی غصه دار شد. غصه 
تنهایی و درد لعنتی سرطان که سال ها او را درگیر کرده 
بود دست آخر او را ناتوان تر از همیشه کرد و درحالی که 

برای مداوا به لس آنجلس آمریکا رفته بود بامداد یکشنبه 
به وقت ایران دارفانی را وداع گفت تا تنها سه سال پس از 
رفتن حمید، هما هم به او بپیوندد. آن هم در روز تولدش 
و زمانی که قرار بود 69 سالگرد به دنیا آمدنش را جشن 

بگیرند. روحش شاد و یادش گرامی.
همه پیام تسلیت دادند

در پی درگذشت هما روستا اهالی تئاتر و سینما به 
شکل های مختلفی پیام تسلیت دادند. محمدعلی 
کشاورز نوشت: »هما روستا درگذشت. خبری بسیار 
تلخ و ناگوار. با شنیدن این خبر به یاد خاطرات دوری 
افتادم. اولین کار صحنه ای این بانوی هنرمند که تازه 
وارد 30سالگی شده بود، نمایش »بازی استریندبرگ« به 
کارگردانی زنده یاد حمید سمندریان. اسماعیل شنگله 
و من در کنار هما روستای نازنین ایفاگر نقش های این 
نمایش بودیم و چقدر خوش درخشید. در آخرین تماسی 
که با هم داشتیم قرار شد هر دو صحیح و سلامت مجددا 
یک کار تئاتر بکنیم. اما حیف و صد حیف... تسلیت به 
کاوه عزیز، خانواده محترم و همه جامعه هنری و مردم 
این سرزمین، روحت شاد« خانه تئاتر ایران درگذشت 
او را این گونه تسلیت گفت: »همه از خاکیم و به خاک 
برمی گردیم. همای تئاتر ایران پر کشید و رفت. شاید 
قلب شعله ورش برای حمید - حمید سمندریان عزیز 
- اکنون آرام بگیرد. حسرت مانده و یادگارهایش ... 
عشق کم نظیرش به تئاتر، شوق بیکرانش به آموختن، 
حرمت اش به زندگی و جان آدمی و خاطره حضور پر 
وقارش برای چهار نسل. یادش جاودان و روحش قرین 
آرامش.« انجمن بازیگران سینمای ایران هم درگذشت او 
را تسلیت گفت. علی دهکردی همبازی اش در »از کرخه 
تا راین« که پیام تبریک تولدی برایش نوشته بود مجبور 
شد پیامش را به تسلیت تغییر دهد و بنویسد: »»...و چه 
زود، زودتر از آن که گمانش را می کردم، پیام تبریک ام 
اعلامیه تسلیت شد. چه زود تبسم بر لب هایمان خشکید. 
خواهر دوست داشتنی ام از تمام دردها و رنج هایش آرام 
گرفت.« ایرج راد در گفت وگویی با خبرآنلاین پیرامون 
ویژگی های هما روستا گفته: »آن زمان چون تازه وارد 
ایران شده بودند با فضای این جا کمتر آشنایی داشتند 
ولی از صمیمیت، منش و رفتار متفاوتی برخوردار 
بودند به اضافه این که از نظر روحی و دیسیپلین کاری 
بسیار منظم بود و وقت شناسی مثال زدنی داشت. یک 
نوع احساس مسئولیت بالا و وقت شناسی دقیق که 
فوق العاده بود. یادم هست آن زمان تلاش فراوانی داشت 
برای این که لهجه اش را درست کند چون به خاطر 
استفاده زبان روسی، بیان او ته لهجه ای داشت و بسیار 
مصر بود که این لهجه را از بین ببرد.«  هادی مرزبان هم 
او را بدون جایگزین خواند. محمدعلی سجادی، باران 
کوثری، لاله اسکندری، آنا نعمتی، پولاد کیمیایی، لادن 
طباطبایی، رویا میرعلمی، سحر جعفری جوزانی، الناز 
حبیبی، صابر ابر، محسن تنابنده و ... ازجمله چهره هایی 

بودند که برای درگذشت او پیام تسلیت دادند. 

10 عنوان کتاب برتر از نظر پدرها، مادرها و بچه ها 
در نخستین دوره جایزه ادبی گوزن زرد معرفی شد. 
به گزارش ایسنا، حدود 100 عنوان کتاب داستانی و 
غیرداستانی در نخستین دوره جایزه ادبی گوزن زرد 
ارزیابی و داوری شد. این کتاب ها از بین کتاب های 
راه یافته به فهرست نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم 
لاک پشت پرنده انتخاب  و از سوی بیشتر از ۴0 پدر، 
مادر و کودک داوری شده اند. در نهایت، در آیین 
اهدای نشان گوزن زرد، ۲ عنوان کتاب که بیشترین 
امتیاز را از سوی گروه داوری کسب کرده اند، بهترین 
کتاب سال به انتخاب والدین و کودکان معرفی 
می شوند و از نویسنده و مترجم این دو کتاب تقدیر 

خواهد شد.
10 کتاب برتر از نظر پدرها، مادرها و بچه ها )به 

ترتیب حروف الفبا( عبارتند  از: 
1. آواورزی با سی بی لک/ الفباورزی با کاکاکلاغه 
)نویسنده: محمدهادی محمدی/ ناشر: شرکت نشر 

چیستا 
۲. چه وچه وچه یک بچه )نویسنده: محمدهادی 
محمدی/ تصویرگر: هدی عظیمی/ ناشر: موسسه 

پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان(
3. دوستت دارم )نویسنده: حدیث لزرغلامی/ 

تصویرگر: ثنا حبیبی راد/ ناشر: چکه(

۴. روبی )نویسنده: حدیث لزرغلامی/ تصویرگر: 
رودابه خائف/ ناشر: افق(

5. روزی که مخصوص آقا قورباغه بود )نویسنده: 
ماکس ولتهاوس/ مترجم: سیدمهدی میراسماعیلی/ 

ناشر: حوا با همکاری انتشارات سروش(
6. سار کوچولو نمی تواند پرواز کند )نویسنده: 
جنیفر برن/ تصویرگر: کیت بندیس/ مترجم: محبوبه 

نجف خانی/ ناشر: آفرینگان(
7. شیر کتابخانه )نویسنده: میشل نودسن/ 
تصویرگر: کوین هوکس / مترجم: محبوبه 

نجف خانی/ ناشر: آفرینگان(
۸. فلیکس )نویسنده: آنت لنگن/ تصویرگر: 
کنستانزا دروپ/ مترجم: محبوبه نجف خانی و 

دیگران./ ناشر: زعفران(
9. وقتی بابام کوچک بود )نویسنده: علی احمدی/ 

تصویرگر: رودابه خائف/ ناشر: آفرینگان(
10. هدیه ای برای مامان بزرگ )نویسنده: هری یت 
زیفرت/ تصویرگر: لورن براون/ مترجم: مریم رزاقی/ 

ناشر: زعفران(
آیین اهدای نشان گوزن زرد با همکاری فصلنامه 
پژوهشنامه ادبیات کودک و نوجوان و با پشتیبانی 
شرکت تولیدی شیوا )شیبا( در نیمه دوم مهرماه 

برگزار خواهد شد.

بهترین کتاب های کودک از نظر والدین و بچه ها
مدیرعامل خانه سینما از تجمع امروز )6 مهرماه( 
سینماگران برای همدردی با قربانیان فاجعه »منا« 
خبر داد و همچنین برنامه های این تشکل صنفی را 
برای این اتفاق تشریح کرد. به گزارش ایسنا، سیدرضا 
میرکریمی دیروز 5 مهرماه پس از برگزاری نشست 
اعضای هیات مدیره خانه سینما که برای برنامه ریزی 
برنامه های این نهاد در رابطه با فاجعه منا برگزار 
شد، در سخنانی مطرح کرد: »خانه سینما به عنوان 
نهاد صنفی، مدنی و صاحب نفوذ در افکار اجتماعی 
خود را موظف می داند در مسائلی که به افکار ملی 
و موضوعات انسانی مربوط می شود ورود بکند، 
چون معمولا سینمای ایران پرچمدار دفاع از این 
موضوعات است و باید عکس العمل نشان بدهد. به 
همین دلیل یک جلسه مشورتی به ابتکار خانه سینما 
و با حضور جمعی از اعضای هیات مدیره، فیلمسازان 
و همکاران صنفی امروز برگزار شد تا حرکتی را برای 
ابراز همدردی با بازماندگان و پیگیری مطالبات به حق 
آنها آغاز کنیم.« میرکریمی ادامه داد: »در این تجمع 
سینماگران و هنرمندان رشته های مختلف می توانند 
شرکت کنند تا تأثر و تالم خود را از این فاجعه به اطلاع 
عموم برسانیم.« مدیرعامل خانه سینما به ساخت 
فیلم های مستند از این اتفاق اشاره کرد و گفت: »یکی 
از پیشنهاداتی که امروز در جلسه مطرح شد این بود 

که از مجاری قانونی و حکومت سعودی درخواست 
کنیم، اجازه بدهند تعدادی از فیلمسازان ما برای 
ساخت فیلم های مستند که هدف آنها حقیقت یابی 
و ریشه یابی این اتفاق برای جلوگیری از عدم تکرار آن 
است به این کشور سفر کنند.« میرکریمی تاکید کرد: 
»تکرار این حوادث در دوره های مختلف نشانه هایی 
از بی کفایتی مسئولان را نشان می دهد که وقت 

رسیدگی به آنهاست.« 
میرکریمی در خلال صحبت ها عنوان کرد: »در 
جلسه ای که برگزار شد، به خاطر نداشتن زمان کافی 
برای دعوت بسیاری از دوستان، افراد صاحب نام 
صنفی هم که دوست داشتند در این جلسه شرکت 
کنند، نتوانستند باشند اما به صورت تلفنی در کنار 
ما بودند. در نهایت با رایزنی هایی که انجام شد 
کمپینی با ابتکار خانه سینما و همراهی موزه صلح 
راه اندازی خواهیم کرد که در آن خطاب به دبیرکل 
سازمان ملل نامه ای نوشته خواهد شد تا از این مقام 
بین المللی بخواهیم در جهت روشن شدن حقایق 
قدم های موثری بردارد.« او خاطرنشان کرد: »این 
نامه ابتدا توسط هنرمندان در رشته های مختلف و 
سپس توسط مردم امضا می شود و توسط جمعی 
از سینماگران به دست دبیرکل سازمان ملل خواهد 

رسید.«

تجمع سینماگران برای قربانیان فاجعه »منا«

 

عباس کیارستمی، گزیده اشعار شاعران 
کلاسیک و معاصر ایران با موضوع شب را در 
کتاب تحت عنوان »شب عاشقان بی دل« از 

سوی نشر نظر منتشر کرد. 

رمان »و سپس هیچ کس نبود« که چندی 
پیش در یک نظرسنجی محبوب ترین اثر »آگاتا 
کریستی« شناخته شد در یک پروژه جدید 

سینمایی مورد اقتباس قرار می گیرد.

کتاب »لالایی ها«، شامل 136 لالایی برای 
کودکان، سروده الهه کاظم پور از سوی نشر 

آموت منتشر شد.

جایزه صدف طلایی بهترین فیلم 
شصت وسومین جشنواره فیلم »سن سباستین« 
در کشور اسپانیا به فیلمی با عنوان 

»گنجشک ها« از کشور ایسلند رسید.

پیش فروش بلیت های فیلم سینمایی 
»شیفت شب« به کارگردانی نیکی کریمی آغاز 
شد. این فیلم درحال حاضر در جشنواره فیلم 

ورشو در لهستان حضور دارد.

محمد احمدی، تهیه کننده فیلم سه بعدی 
»جنجال در عروسی«، از فراهم نشدن امکان 
نمایش فیلمش در جشنواره بین المللی 
فیلم های نوجوانان همدان به دلیل تجهیز 

نشدن سینماها، گلایه کرد.

»شیرین اتحادیه« مجموعه ای از تازه ترین 
نقاشی های خود را در نمایشگاهی با عنوان 
»مهاجرانی که خاطره ها را با خود می برند« در 

گالری »شیرین« به نمایش گذاشته است.

مجموعه داستانی »شیپورچی« به کارگردانی 
سیدوحید حسینی از امشب روی آنتن شبکه 
یک می رود. این مجموعه، داستان چهار جوان 
را روایت می کند که در یکی از شهرهای کشور 

مشغول به خدمت سربازی هستند.

احمد دهقان میهمان نشست ادبی »لذت 
داستان« در فرهنگسرای سرو خواهد بود. این 
نشست سه شنبه هفتم مهرماه، ساعت 17 

برگزار خواهد شد و ورود برای عموم آزاد است.

مستند »آزادراه« به کارگردانی محسن خان 
جهانی در گروه سینمایی »هنر و تجربه« اکران 

می شود.

فیلم کوتاه انیمیشن »خانم گل میخکی« 
ساخته سارا طبیب زاده به مرحله نهایی مسابقه 
چهارمین جشنواره چشم اندازهای فیلم کوتاه 

ایتالیا راه یافت.

فیلم مستند بلند »من می خوام شاه بشم« 
به کارگردانی مهدی گنجی موفق به دریافت 
جایزه ویژه هیات داوران جشنواره مستند 

»فلاهرتیانا«ی روسیه شد.

موسسه سینما شهر فروش سینماهای 
سراسر کشور در شش ماه نخست  سال جاری 
نسبت به شش ماه نخست  سال 93 از رشد 

51 درصدی برخوردار بوده است.

 

مراسم تشییع بهمن مظفري، هنرمند 
نوازنده و معمار و فرزند حمید مظفري از 
هنرمندان برجسته تئاتر، تلویزیون و سینماي 
کشور ساعت 9 صبح امروز ) دوشنبه، 6 مهر( 
از مقابل منزل حمید مظفري واقع در تقاطع 
دولت، کاوه شمالي، ابتداي کاوه، اخلاقي شرقي، 
بعد از تقاطع اخلاقي، میدان نیلي، ضلع 
جنوب غربي میدان، ساختمان شماره 3 انجام 

مي شود.

در آستانه شانزدهمین سالگرد تاسیس خانه 
موسیقی ایران، دومین فستیوال موسیقی 
تهران و جشن شانزدهم خانه موسیقی برگزار 

می شود.
رضا درمیشیان، نمایش فیلم »عصبانی 
نیستم« را در جشنواره »زوریخ« به آیلان )نماد 
کودکان قربانی پناهجو( و پناهجویان آواره 

سوری تقدیم کرد.

سریال »جنگجویان کوهستان« که از 
خاطره انگیزترین مجموعه های تلویزیونی اواخر 
دهه 60 محسوب می شود، از این هفته از شبکه 

نمایش پخش خواهد شد.

اخبار کوتاه

حسین پاکدل
نویسنده و کارگردان

هما روستا در روز تولدش دارفانی را وداع گفت

 هما در روز آمدنش
 رفت!
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